
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00050/2017

Às 08:09 horas do dia 05 de junho de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00050/2017, 
referente ao Processo nº 70, o pregoeiro, Sr(a) LEONARDO BEUMER CARDOSO, ADJUDICA aos licitantes 
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1 

Descrição: PAPEL DE PAREDE

Descrição Complementar: Papel de parede rolo 10x0,50 metros

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 2.640,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: JR DECORACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
2.638,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/06/2017 
08:09:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JR DECORACOES E 
COMERCIO EM GERAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 25.054.102/0001-10, Melhor 
lance: R$ 2.638,0000

Item: 2 

Descrição: PERSIANA

Descrição Complementar: Persiana vertical em PVC 1,20x0,80 puxador em cordinha altura do com. 
mão D 1,20

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 2.520,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

01/06/2017 
11:12:10

Item cancelado na aceitação. Motivo: VALORES DOS DEMAIS 
CLASSIFICADOS CONSIDERADOS INSUFICIENTES PELA 
ADMINISTRAÇÃO

Item: 3 

Descrição: PERSIANA

Descrição Complementar: Persiana vertical em PVC 1,20x1,00 puxador em cordinha altura do com. 
mão D 1,00

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Page 1 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/06/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=667017...



Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 3.080,0000 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na 
aceitação 

01/06/2017 
10:48:16

Item cancelado na aceitação. Motivo: ITEM COM DESCRITIVO 
NÃO COMPREENSÍVEL

Item: 4 

Descrição: PERSIANA

Descrição Complementar: Persiana vertical em PVC 1,35x1,15 puxador em cordinha

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 3.360,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: JR DECORACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
2.309,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/06/2017 
08:09:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JR DECORACOES E 
COMERCIO EM GERAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 25.054.102/0001-10, Melhor 
lance: R$ 2.309,0000

Item: 5 

Descrição: PERSIANA

Descrição Complementar: Persiana vertical em PVC 1,45x1,30 puxador em cordinha altura do com. 
mão E/D 1,10

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 4.760,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: JR DECORACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
3.349,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/06/2017 
08:09:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JR DECORACOES E 
COMERCIO EM GERAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 25.054.102/0001-10, Melhor 
lance: R$ 3.349,0000

Item: 6 

Descrição: PERSIANA

Descrição Complementar: Persiana vertical em PVC 1,70x1,30 puxador em cordinha altura do com. 
mão D/E 1,00

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 3.200,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: JR DECORACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
2.189,0000 . 

Page 2 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/06/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=667017...



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/06/2017 
08:09:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JR DECORACOES E 
COMERCIO EM GERAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 25.054.102/0001-10, Melhor 
lance: R$ 2.189,0000

Item: 7 

Descrição: PERSIANA

Descrição Complementar: Persiana vertical em PVC 1,70x1,50 puxador em cordinha altura do com. 
mão E1,10

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 2.760,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.438,9800 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/06/2017 
08:09:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HABIB CALCADOS DE 
ITAJUBA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.835.661/0001-25, Melhor lance: R$ 
2.438,9800

Item: 8 

Descrição: PERSIANA

Descrição Complementar: Persiana vertical em PVC 1,75x0,85 puxador em cordinha altura do com. 
mão E 1,20

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 3.216,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.983,9800 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/06/2017 
08:09:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HABIB CALCADOS DE 
ITAJUBA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.835.661/0001-25, Melhor lance: R$ 
2.983,9800

Item: 9 

Descrição: PERSIANA

Descrição Complementar: Persiana vertical em PVC 1,93x2,00 puxador em cordinha altura do com. 
mão D 1,70

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 2.784,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.648,9700 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/06/2017 
08:09:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HABIB CALCADOS DE 
ITAJUBA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.835.661/0001-25, Melhor lance: R$ 
2.648,9700

Page 3 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/06/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=667017...



Item: 10 

Descrição: PERSIANA

Descrição Complementar: Persiana vertical em PVC 2,00x0,85 puxador em cordinha altura do com. 
mão E 1,20

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 3.672,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: JR DECORACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
3.459,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/06/2017 
08:09:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JR DECORACOES E 
COMERCIO EM GERAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 25.054.102/0001-10, Melhor 
lance: R$ 3.459,0000

Item: 11 

Descrição: PERSIANA

Descrição Complementar: Persiana vertical em PVC 2,00x0,95 puxador em cordinha altura do com. 
mão E 1,20

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 4.788,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: JR DECORACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
3.999,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/06/2017 
08:09:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JR DECORACOES E 
COMERCIO EM GERAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 25.054.102/0001-10, Melhor 
lance: R$ 3.999,0000

Item: 12 

Descrição: PERSIANA

Descrição Complementar: Persiana vertical em PVC 2,20x1,40 puxador em cordinha altura do com. 
mão E 1,20

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 3.324,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: A. ARTHE FLEX COMERCIO DE PERSIANAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
1.790,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/06/2017 
08:09:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. ARTHE FLEX COMERCIO 
DE PERSIANAS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.513.370/0001-10, Melhor lance: 
R$ 1.790,0000

Item: 13 

Descrição: PERSIANA

Descrição Complementar: Persiana vertical em PVC 2,20x1,50 puxador em cordinha altura do com. 
mão E 1,20

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Page 4 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/06/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=667017...



Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 3.564,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: A. ARTHE FLEX COMERCIO DE PERSIANAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
2.400,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/06/2017 
08:09:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. ARTHE FLEX COMERCIO 
DE PERSIANAS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.513.370/0001-10, Melhor lance: 
R$ 2.400,0000

Item: 14 

Descrição: PERSIANA

Descrição Complementar: Persiana vertical em PVC 2,30x1,50 puxador em cordinha altura do com. 
mão E 1,20

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: R$ 3.720,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: A. ARTHE FLEX COMERCIO DE PERSIANAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
3.380,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/06/2017 
08:09:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A. ARTHE FLEX COMERCIO 
DE PERSIANAS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.513.370/0001-10, Melhor lance: 
R$ 3.380,0000

Fim do documento

Page 5 of 5COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/06/2017https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=667017...


